contratos   comprendidos  en  el  objeto  social  o  que  se  relacionen
directamente  con  la  existencia  y  funcionamiento  de la sociedad. En
desarrollo  de  lo anterior, podrá suscribir contratos y autorizar pagos
hasta  por  un  monto  equivalente  a  mil  quinientos millones de pesos
colombianos  (COP  $1.500.000.000)  o a mii trescientos (1.300) salarios
mínimos  mensuales  legales  vigentes  (SMMLV),  el que resulte mayor al
momento  de la operación, para actividades relacionadas con la compra de
crudo  y  el  pago  de  fletes, sin requerir autorización previa o visto